
HIGH TECH SOFTWARE S.A.S
Volver a los resultados de búsqueda

La siguiente información es reportada por la cámara de comercio y es de tipo informativo.

Registro Mercantil

Información general

Actividad económica

Representante legal

Propietario / Establecimiento

Identificación
NIT 900718336 - 7
Categoria de la Matrícula
Sociedad ó persona juridica principal ó esal
Tipo de Sociedad
Sociedad comercial
Tipo Organización
Sociedades por acciones simplificadas sas
Cámara de Comercio
Bogota
Número de Matrícula
2420336

Fecha de Matrícula
2014/02/27
Fecha de Vigencia
Indefinido
Estado de la matrícula
Activa
Fecha de renovación
2025/03/18
Último año renovado
2025
Fecha de Actualización
2025/03/18
Emprendimiento Social
N Privacidad  - Condiciones

Disponible para hablar!

Asesor Virtual - …
LiveConnect Chat

13/5/25, 10:33 a.m. RUES Registro Unico Empresarial y Social

https://ruesfront.rues.org.co/detalle/04/0002420336 1/3

https://ruesfront.rues.org.co/detalle/04/0002420336
https://ruesfront.rues.org.co/
https://www.rues.org.co/?old=true
https://www.rues.org.co/?old=true
https://www.google.com/intl/es-419/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/es-419/policies/terms/


Servicios disponibles a través de la Cámara de Comercio

Comprar Certificado

Tenga en cuenta:

Si la categoría de la matrícula es Sociedad, Persona Jurídica Principal ó Sucursal solicite el Certificado de
Existencia y Representación Legal.

Para el caso de las Personas Naturales, Establecimientos de Comercio y Agencias solicite el Certificado de
Matrícula.

Empresario

Asesor Virtual - …
LiveConnect Chat

13/5/25, 10:33 a.m. RUES Registro Unico Empresarial y Social

https://ruesfront.rues.org.co/detalle/04/0002420336 2/3

https://ruesfront.rues.org.co/


Recuerde que puede descargar informes de proveedores, clientes o competidores si renovó a
tiempo su matricula mercantil

Enlaces relacionados

Confecámaras

Datos abiertos

Reporte de Entidades del Estado

Registro de Garantías Mobiliarias

Registro Nacional de Turismo - RNT

Registro Único de Proponentes - RUP

Registro Único Nacional de Entidades Operadoras de Libranza

Ventanilla Única Empresarial - VUE

Política de Tratamiento de Datos

Version: "1.4.18(rev1)"- Rev:(29042025)

Asesor Virtual - …
LiveConnect Chat

13/5/25, 10:33 a.m. RUES Registro Unico Empresarial y Social

https://ruesfront.rues.org.co/detalle/04/0002420336 3/3

https://www.confecamaras.org.co/
https://ree.rues.org.co/
https://www.garantiasmobiliarias.com.co/
https://rnt.confecamaras.co/
https://ree.rues.org.co/
https://runeol.rues.org.co/
https://www.vue.gov.co/
https://ccmmna.org.co/wp-content/uploads/Politica-de-tratamiento-de-datos-personales.pdf


HIGH TECH SOFTWARE S.A.S
Volver a los resultados de búsqueda

La siguiente información es reportada por la cámara de comercio y es de tipo informativo.

Registro Mercantil

Información general

Actividad económica

Representante legal

Propietario / Establecimiento

6201
Actividades de desarrollo de sistemas informáticos (planificación, análisis, diseño, programación,
pruebas)
6209
Otras actividades de tecnologías de información y actividades de servicios informáticos
6311
Procesamiento de datos, alojamiento (hosting) y actividades relacionadas
6312
Portales web

Servicios disponibles a través de la Cámara de Comercio

Comprar Certificado
Privacidad  - Condiciones

Disponible para hablar!

Asesor Virtual - …
LiveConnect Chat

13/5/25, 10:34 a.m. RUES Registro Unico Empresarial y Social

https://ruesfront.rues.org.co/detalle/04/0002420336 1/3
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Tenga en cuenta:

Si la categoría de la matrícula es Sociedad, Persona Jurídica Principal ó Sucursal solicite el Certificado de
Existencia y Representación Legal.

Para el caso de las Personas Naturales, Establecimientos de Comercio y Agencias solicite el Certificado de
Matrícula.

Empresario

Recuerde que puede descargar informes de proveedores, clientes o competidores si renovó a
tiempo su matricula mercantil

Asesor Virtual - …
LiveConnect Chat

13/5/25, 10:34 a.m. RUES Registro Unico Empresarial y Social

https://ruesfront.rues.org.co/detalle/04/0002420336 2/3



Enlaces relacionados

Confecámaras

Datos abiertos

Reporte de Entidades del Estado

Registro de Garantías Mobiliarias

Registro Nacional de Turismo - RNT

Registro Único de Proponentes - RUP

Registro Único Nacional de Entidades Operadoras de Libranza

Ventanilla Única Empresarial - VUE

Política de Tratamiento de Datos

Version: "1.4.18(rev1)"- Rev:(29042025)

Asesor Virtual - …
LiveConnect Chat

13/5/25, 10:34 a.m. RUES Registro Unico Empresarial y Social
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HIGH TECH SOFTWARE S.A.S
Volver a los resultados de búsqueda

La siguiente información es reportada por la cámara de comercio y es de tipo informativo.

Registro Mercantil

Información general

Actividad económica

Representante legal

Propietario / Establecimiento

La Sociedad tendrá un Representante Legal principal y un Suplente, quienes serán representantes legales de
la Sociedad.
Por  Acta  No.  29 del 2 de julio de 2024, de Asamblea de Accionistas,
inscrita  en esta Cámara de Comercio el 19 de julio de 2024 con el No.
03140247 del Libro IX, se designó a:
.
CARGO             NOMBRE                    IDENTIFICACIÓN
.
Representante     Andres Barrantes Bernal   C.C. No. 80119497         
Legal                                                                 
Principal                                                             
.
. Privacidad  - Condiciones

Disponible para hablar!

Asesor Virtual - …
LiveConnect Chat

13/5/25, 10:34 a.m. RUES Registro Unico Empresarial y Social

https://ruesfront.rues.org.co/detalle/04/0002420336 1/4
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CARGO             NOMBRE                    IDENTIFICACIÓN
.
Representante     Luis   Fernando  Ortega   C.C. No. 80833377         
Legal Suplente    Melo                                                
.
La Sociedad será gerenciada, administrada y representada legalmente ante terceros por el Representante
Legal, quien no tendrá restricciones de contratación por razón de la naturaleza de los actos que celebre, salvo
por lo establecido en el parágrafo siguiente. Por lo tanto, se entenderá que el Representante Legal podrá
celebrar o ejecutar todos los actos y contratos comprendidos en el objeto social o que se relacionen
directamente con la existencia y el funcionamiento de la Sociedad. En especial, pero sin limitación, el
Representante Legal tendrá las siguientes funciones: (a) Hacer uso de la firma o razón social de la Sociedad.
(b) Designar los empleados que requiera el normal funcionamiento de la Sociedad y señalarles su
remuneración, excepto cuando se trate de aquellos que por ley o por estos estatutos deban ser designados
por la Junta Directiva o la Asamblea General de Accionistas. (c) Presentar un informe de su gestión a la Junta
Directiva. (d) Convocar a la Asamblea General de Accionistas y a la Junta Directiva a reuniones ordinarias y
extraordinarias. (e) Ejecutar los acuerdos y resoluciones de la Asamblea General de Accionistas y de la Junta
Directiva. (f) Presentar a la Junta Directiva en forma trimestral o cuando aquella lo solicite, un informe del
desarrollo del objeto social acompañado con anexos financieros y comerciales. (g) Preparar y presentar a la
Junta Directiva, de manera anual, el presupuesto general de funcionamiento. (h) Constituir los apoderados
judiciales necesarios para la defensa de los intereses sociales de la Sociedad. (i) Celebrar cualquier tipo de
contrato sin límite de cuantía. (j) Todas las demás funciones no atribuidas a la Junta Directiva u otro órgano
social que tengan relación con la dirección de la Sociedad, y todas las demás que le deleguen la ley, la
Asamblea General de Accionistas y la Junta Directiva. El Suplente del Representante Legal tendrá las mismas
facultades asignadas al Representante Legal Principal y lo remplazará en sus ausencias temporales, para
llevar a cabo la representación legal de la Sociedad.

Servicios disponibles a través de la Cámara de Comercio

Comprar Certificado

Tenga en cuenta:

Si la categoría de la matrícula es Sociedad, Persona Jurídica Principal ó Sucursal solicite el Certificado de
Existencia y Representación Legal.

Para el caso de las Personas Naturales, Establecimientos de Comercio y Agencias solicite el Certificado de
Matrícula. Asesor Virtual - …

LiveConnect Chat

13/5/25, 10:34 a.m. RUES Registro Unico Empresarial y Social

https://ruesfront.rues.org.co/detalle/04/0002420336 2/4

https://ruesfront.rues.org.co/


Empresario

Recuerde que puede descargar informes de proveedores, clientes o competidores si renovó a
tiempo su matricula mercantil

Enlaces relacionados

Confecámaras

Datos abiertos

Reporte de Entidades del Estado

Registro de Garantías Mobiliarias

Registro Nacional de Turismo - RNT

Asesor Virtual - …
LiveConnect Chat

13/5/25, 10:34 a.m. RUES Registro Unico Empresarial y Social

https://ruesfront.rues.org.co/detalle/04/0002420336 3/4

https://www.confecamaras.org.co/
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https://rnt.confecamaras.co/


Registro Único de Proponentes - RUP

Registro Único Nacional de Entidades Operadoras de Libranza

Ventanilla Única Empresarial - VUE

Política de Tratamiento de Datos

Version: "1.4.18(rev1)"- Rev:(29042025)

Asesor Virtual - …
LiveConnect Chat
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MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS 
COMUNICACIONES - MINTIC

 
 

CERTIFICA QUE

 
 

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM, 
el(la) ciudadano(a) con número de identificación CC 80119497 NO SE 
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS 
MOROSOS

 

 

Esta certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y 
número consignados en el respectivo documento de identificación, coincidan con los 
aquí registrados.

 

Se expide en Bogotá el 02/05/2025 09:31 AM

Código Verificación: KT8LVCYZHU

Válida hasta: 31/07/2025

__________________________________________________

Dirección de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS 
COMUNICACIONES - MINTIC



 

 

 

 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 13 de

mayo de 2025, a las 10:19:18, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Cédula de Ciudadanía
No. Identificación 80119497
Código de Verificación 80119497250513101918

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



 

 

 

 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 13 de

mayo de 2025, a las 10:20:22, el número de identificación de la Persona Jurídica, relacionado a continuación, NO SE

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Número de identificación tributario
No. Identificación 9007183367
Código de Verificación 9007183367250513102022

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:21:23 AM horas del 13/05/2025, el ciudadano identificado con:

Cédula de Ciudadanía Nº 80119497
Apellidos y Nombres: BARRANTES BERNAL ANDRES

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extinción de la
condena o la prescripción de la pena.

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policía Nacional más cercanas.

Dirección: Avenida El Dorado # 75
– 25 barrio Modelia, Bogotá D.C.
Atención administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y
2:00 pm a 5:00 pm
Línea de atención al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotá)
Resto del país: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co



13/5/25, 10:21 a.m. Policía Nacional de Colombia

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/2

http://www.policia.gov.co/
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Todos los derechos reservados.

 Presidencia de

la República

 Ministerio de

Defensa Nacional

 Portal Único

de Contratación

 GOV.CO



13/5/25, 10:21 a.m. Policía Nacional de Colombia

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 2/2
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EL SUSCRITO OFICIAL DE ATENCIÓN AL USUARIO

C E R T I F I C A

Que el señor ANDRES  BARRANTES BERNAL identificado con Cédula de Ciudadanía No. 80119497, 
presenta los siguientes datos referentes a la definición de su situación militar:

Tipo Documento: Cédula de Ciudadanía
Segundo Apellido: BERNAL

Número Documento: 80119497

Clase Libreta Militar: Segunda Clase

ESTA CERTIFICACIÓN ES GRATUITA
NO ES VÁLIDA COMO DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN MILITAR

NO REEMPLAZA SU LIBRETA MILITAR

Se firma y se expide en Bogotá D.C. a los 13 días del mes de Mayo de 2025, a las 10:36:57 AM.

Cordialmente,

Director de Reclutamiento - Ejército Nacional

PATRIA HONOR LEALTAD

COMANDO DE RECLUTAMIENTO DEL EJÉRCITO
Cra. 11 B No. 104ª-64  (601) 4261420  Bogotá D.C- Colombia

Generó: Sistema Fénix

Primer Apellido:

Segundo Nombre:

Primer Nombre:

BARRANTES

ANDRES

FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA

EJÉRCITO NACIONAL

COMANDO DE RECLUTAMIENTO Y CONTROL RESERVAS



https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta

CONSULTA EN LÍNEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 AÑOS

La Policía Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 10:25:15 horas del 13/05/2025, el ciudadano identificado con cédula de ciudadanía No. 80119497,

Apellidos y Nombres BARRANTES BERNAL ANDRES

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendrá en consideración por la entidad o empresa FONDO ADAPTACION , con NIT 900450205-

8 y su utilización es exclusivamente dentro del proceso de selección al cargo, oficio o profesión, en cumplimiento de la

Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes hayan sido

condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan otras

disposiciones” y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de 2018”,

con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demás normatividad rectora frente al

tratamiento de datos.

13/5/25, 10:25 a.m. Consulta de Inhabilidades

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta;jsessionid=ksrKPopPXvxCBKqp5OZXIYh3WvRal6Wl43K4oxz5qA_Odm-MO3TS!-234997992 1/1

http://www.secretariasenado.gov.co/senado/basedoc/ley_1918_2018.html


Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 13/05/2025 11:23:16 a. m.  para la Cedula de Ciudadania: Nº. 900718336-7  

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y

Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validación No. 115816973 . La persona interesada podrá
verificar la autenticidad del presente documento a través de la página web institucional digitando

https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es válida siempre y cuando el número de

cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

 Policía Nacional de Colombia

 (Default.aspx)  

Portal de Servicios al Ciudadano PSC



  Nueva Busqueda    Imprimir 

13/5/25, 10:23 a.m. Consulta RNMC

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1/1
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Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 13/05/2025 11:22:39 a. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 80119497 y Nombre:

ANDRES BARRANTES BERNAL.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y

Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validación No. 115816891 . La persona interesada podrá
verificar la autenticidad del presente documento a través de la página web institucional digitando

https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es válida siempre y cuando el número de

cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

 Policía Nacional de Colombia

 (Default.aspx)  

Portal de Servicios al Ciudadano PSC



  Nueva Busqueda    Imprimir 

13/5/25, 10:22 a.m. Consulta RNMC

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1/1
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Información y las Comunicaciones

Dirección: Edificio Murillo Toro Cra. 8a entre
calles 12A y 12B Bogotá, Colombia
Código Postal: 111711
Horario de Atención: Lunes a Viernes 8:30 a.m. -

Líneas telefónicas: (601) 390
7950 opción 2
A nivel nacional: 01 8000 95
25252
Correo electrónico:

i ti d @ i ti

Campo código de verificación

Pregunta de seguridad
¿ Cuánto es 2 x 2 ?autorenew

KT8LVCYZHU

Código de verificación

4

Validar

Registro REDAM Válido

El ciudadano identificado con CC 80119497
NO SE ENCUENTRA INSCRITO en el registro
de deudores alimentarios morosos. Fecha de

generación: 02 mayo 2025, 9:31 am

check_circle

VER PDF ACEPTAR

13/5/25, 10:26 a.m. REDAM

https://registro.redam.gov.co/validate-certificate/ 1/1



RUES
La fuente de información empresarial más robusta con la que cuenta Colombia

40 millones
de consultas al año

750 entidades públicas
acceden a la informacion

40 millones
de consultas al año

Busqueda Avanzada

Volver atras

Filtrar por:

Cerca de 1 otros ...

HIGH TECH SOFTWARE S.A.S

Identificación
900718336-7
Numero de Inscripción
58706
Categoria
Sociedad ó persona juridica principal ó esal
Cámara de Comercio
Bogota
Número de Matrícula
2420336
Estado

Registro Mercantil High Tech Software

Todos los resultados

Privacidad  - Condiciones

Buscar 

Disponible para hablar!

Asesor Virtual - …
LiveConnect Chat
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https://ruesfront.rues.org.co/
https://www.rues.org.co/?old=true
https://www.rues.org.co/?old=true
https://www.google.com/intl/es-419/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/es-419/policies/terms/


Activa
Ver información



Ver información
Registro de Proponentes



Comprar certificado

Enlaces relacionados

Confecámaras

Datos abiertos

Reporte de Entidades del Estado

Registro de Garantías Mobiliarias

Registro Nacional de Turismo - RNT

Registro Único de Proponentes - RUP

Registro Único Nacional de Entidades Operadoras de Libranza

Ventanilla Única Empresarial - VUE

Política de Tratamiento de Datos

Version: "1.4.18(rev1)"- Rev:(29042025)

 1

Asesor Virtual - …
LiveConnect Chat
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https://ruesfront.rues.org.co/buscar/RM/High%20Tech%20Software
https://www.confecamaras.org.co/
https://ree.rues.org.co/
https://www.garantiasmobiliarias.com.co/
https://rnt.confecamaras.co/
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https://runeol.rues.org.co/
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